
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE

COPIA DI DETERMINA N. 257 ANNO 2016 DEL 24-05-2016

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 83
OGGETTO:
TRAPANI – I.A.C.P. – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DEL SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO DEL COMUNE DI TRAPANI DELLA SOMMA DI €URO 1.357,69 DOVUTA QUANTO A
CANONE PER LA FORNITURA DI ACQUA POTABILE ANNI 2010 – 2011 E 2012 DI CUI AL
CONTATORE MATRICOLA N. 260605 CONTRATTO N. 19983.-

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- con il provvedimento commissariale n. 38 del 23/05/2016, nel prendere atto
dell’intimazione di pagamento canone per la fornitura di acqua potabile per gli anni 2010
– 2011 e 2012 di cui al contatore matricola n. 260605 contratto n. 19983 intestato a
questo Istituto fatta pervenire in data 19/01/2016 a cura del Servizio idrico integrato del
Comune di Trapani si è provveduto ex art. 73 lett. e) del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 a riconoscere quale debito fuori bilancio, la complessiva somma di €uro
1.357,69 ivi rappresentata;

- con lo stesso atto, la prefata somma è stata imputata in uscita sullo stanziamento di
spesa del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, gestione competenza
2016 di cui alla Missione 8, Programma 2, Tit. 1 Macro Aggreg. 103 Cap. 45/3 “Spese
diverse”;

- si è pervenuti inoltre nella determinazione di:

 richiedere all’Associazione Eureka, per il tramite dell’Ufficio Legale dell’Ente, il
rimborso della superiore somma oltre interessi maturati e maturandi eventualmente
dovuti per il mancato pagamento di detti canoni in quanto dall’8 febbraio 2010 e fino
al 29 giugno 2015, la stessa Associazione è risultata essere regolare locataria
dell’immobile di cui alla suddetta utenza idrica, ubicato nel C.so Piersanti Mattarella
n. 97 (ex ufficio tecnico di questo Istituto);

 e di accertare il corrispondente importo, con imputazione sullo stanziamento di spesa
del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, gestione competenza
2016 di cui al Tit. 1, Tipologia 3, Cat. 99, Cap. 158 “Crediti diversi”;

Tutto ciò premesso;

VISTA la deliberazione Commissariale n.1 dell’11/01/2011;



VISTA la Deliberazione commissariale n. 34 del 10/05/2016 con la quale è stata prorogata la
gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2016, nelle more dell'approvazione del bilancio di
previsione 2016-2018;

VISTA la Deliberazione commissariale n. 37 del 20/05/2016 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2016-2018 in corso di approvazione da parte del competente Assessorato
Regionale;

VISTO l’art. 14 del vigente statuto;

RITENUTO doveroso provvedere;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio I;

D E T E R M I N A

INTENDERE la narrativa che precede espressamente qui richiamata e, pertanto:

PRENDERE ATTO della intimazione di pagamento canone per la fornitura di acqua potabile
per gli anni 2010 – 2011 e 2012 di cui al contatore matricola n. 260605 contratto n. 19983
intestato a questo Istituto fatta recapitare a cura del Servizio idrico integrato del Comune di
Trapani;

DICHIARARE l’esistenza della necessità che l’obbligazione del pagamento della somma
intimata che si quantifica in €.632,79 per l’anno 2010, €. 671,67 per l’anno 2011 ed €. 53,23 per
l’anno 2012 per un totale, quindi, di complessivi €uro 1.357,69, venga assolta il più
tempestivamente possibile salvo, poi, a richiedere il rimborso di quanto pagato, all’Associazione
Eureka nella persona del suo presidente;

DARE ATTO che il mancato pagamento arreca danni gravi e certi per l’Ente

LIQUIDARE E PAGARE in favore del S. I. I. la complessiva somma di €uro 1.357,79 e ciò,
mediante bonifico bancario intestato al Comune di Trapani Servizio di Tesoreria sulle sotto
riportate coordinate, indicando nella causale il numero di contratto d’utenza 19983:

BANCA D’APPOGGIO: BANCA NUOVA

IBAN: omissis

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di €uro 1.357,79 con imputazione sullo
stanziamento di spesa del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, gestione
competenza 2016 di cui alla Missione 8, Programma 2, Tit. 1 Macro Aggreg. 103 Cap. 45/3
“Spese diverse”;

RICHIEDERE all’Associazione Eureka, mediante l’Ufficio Legale dell’Ente, il rimborso di €uro
1.357,79 oltre interessi maturati e maturandi eventualmente dovuti per il mancato pagamento dei
canoni che il Comune di Trapani dovesse applicare alla suddetta somma;

ACCERTARE il corrispondente importo di €uro 1.357,79 a carico dell’Associazione Eureka, con
imputazione sullo stanziamento di spesa del Bilancio di previsione del corrente esercizio



finanziario, gestione competenza 2016 di cui al Tit. 1, Tipologia 3, Cat. 99, Cap. 158 “Crediti
diversi”;

TRASMETTERE ad ognuno per quanto di propria competenza, copia del presente
provvedimento all’Ufficio Legale e al Centro Elaborazione Dati dell’Ente.

IL CAPO DEL SETTORE AMM.VO
F.to Dr. Pietro Savona

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
(F.to Sig. Pietro Giurlanda)



AREA FINANZIARIA
SERVIZIO PROPONENTE

AFFARI GENERALI E PERSONALE
SETTORE INTERESSATO

AMMINISTRATIVO

Oggetto:

TRAPANI – I.A.C.P. – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DEL
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO DEL COMUNE DI TRAPANI DELLA SOMMA
DI €URO 1.357,69 DOVUTA QUANTO A CANONE PER LA FORNITURA DI
ACQUA POTABILE ANNI 2010 – 2011 E 2012 DI CUI AL CONTATORE
MATRICOLA N. 260605 CONTRATTO N. 19983.-

Impegno n° 164 Anno Gestione : 2016
INTERV. 08.02.103
CAP. 45 / 3
Importo: € 1.357,79 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV. 3.500.9900 Altre entrate correnti n.a.c.
CAP. 158 / 0
Importo: € 1.357,79 / Anno 2 0,00 / Anno 3 0,00
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita'
A T T E S T A

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :
2.715,58

All’intervento/capitolo/ sopradescritto

Data 24-05-2016 MARIA ANGELA CORVITTO


